En las últimas frases con que termina el ‘ornato’, Canuleyo genera una mayor indignación: “¿Veis en cuánto desprecio vivís? A vosotros os quitarían parte de esta luz, si les fuera posible; se indignan de que respiréis, de que habléis, de que tengáis formas humanas”.

En el ornato se observa un mayor uso de figuras retóricas que contribuyen a reforzar el mensaje que se quiere transmitir: anáfora y quiasmo en *quid tandem est cur caelum ac*

⁶³ Liv., 4.2.5. Ogilvie explica, en torno al término *perturbationem*, que el problema se centraba más bien en los ritos y ceremonias oficiales, pues sólo los patricios podían ser los augures y, por tanto, eran los únicos que podían tomar los auspicios (1965: 531).

⁶⁴ Liv., 4.2.6.

terras misceant, cur in me impetus modo paene in senatu sit factus, negent se manibus temperaturos, violaturosque denuntient sacrosanctam potestatem?; políptoton en *si dignus summo honore erit, apiscendi summi honoris*; hipérbole en *plebeiusne consul fiat, tamquam seruum aut libertinum aliquis consulem futurum dicat?*; homotéleuton en *lucis vobis*; anáfora, asíndeton y una *gradatio* semántica en *quod spiratis, quod vocem mittitis, quod formas hominum habetis, indignantur*.

Luego, Canuleyo refuta tres argumentos de los cónsules. Argumento 2 (refutación):

Es un sacrilegio que un plebeyo sea cónsul (3.9-17):

3. ⁹quin etiam, si dis placet, nefas aiunt esse consulem plebeium fieri. Obsecro vos, si non ad fastos, non ad commentarios pontificum admittimur, ne ea quidem scimus quae omnes peregrini etiam sciunt, consules in locum regum successisse nec aut iuris aut maiestatis quicquam habere quod non in regibus ante fuerit? ¹⁰En unquam creditis fando auditum esse, Numam Pompilium, non modo non patricium sed ne civem quidem Romanum, ex Sabino agro accitum, populi iussu, patribus auctoribus Romae regnasse? ¹¹L. deinde Tarquinium, non Romanae modo sed ne Italicae quidem gentis, Demarati Corinthii filium, incolam ab Tarquiniis, vivis liberis Anci, regem factum? ¹²Ser. Tullium post hunc, captiva Corniculana natum, patre nullo, matre serva, ingenio, virtute regnum tenuisse? Quid enim de T. Tatío Sabino dicam, quem ipse Romulus, parens urbis, in societatem regni accepit? ¹³Ergo dum nullum fastiditur genus in quo eniteret virtus, crevit imperium Romanum. Paeniteat nunc vos plebeii consulis, cum maiores nostri advenas reges non fastidierint, et ne regibus quidem exactis clausa urbs fuerit peregrinae virtuti? ¹⁴Claudiam certe gentem post reges exactos ex Sabinis non in civitatem modo accepimus sed etiam in patriciorum numerum. ¹⁵Ex peregrinone patricius, deinde consul fiat, civis Romanus si sit ex plebe, praecisa consulatus spes erit? ¹⁶Utrum tandem non credimus fieri posse, ut vir fortis ac strenuus, pace belloque bonus, ex plebe sit, Numae, L. Tarquinio, Ser. Tullio similis, ¹⁷an, ne si sit quidem, ad gubernacula rei publicae accedere eum patiemur, potiusque decemviris, taeterrimis mortalium, qui tum omnes ex patribus erant, quam optimis regum, novis hominibus, similes consules sumus habituri?